Seite/page 1Seite/page 12
AOS 6230 Sicherheitsauswerter 4 Kanal/
4 channel safety processing unit
Bedienungsanleitung/User manual
�
�
�
�

Modell/ Betriebsspannung/ Artikelnummer/type operating voltage order number
AOS 6230 230VAC 315427
Bestellbezeichnung/ordering details
180 mm
1
3
0
m
m
60 mm
163 mm
1
1
3
m
m
ø max. 4mm
ø max. 7,5mm 7
m
m
Maße/size
Sensoric GmbH Berlin ©Sensoric GmbH Berlin ©
Sicherheitshinweise/safety information
Der Sicherheitsauswerter AOS erfüllt die Anforderung von Kategorie 3 und PL c nach EN 13849-1 und
muss zur korrekten Schutzfunktion gemäß den gültigen Vorschriften und Normen fehlersicher in den
Ablaufprozess eingebunden werden./
Der Sicherheitsauswerter darf nur an Toranlagen verwendet werden./
Die Sicherheitshinweise der Betriebsanleitung sind unbedingt zu beachten./
Die Montage und der elektrische Anschluss dürfen nur von sachkundigem Personal ausgeführt werden./
Bei Arbeiten am Schaltgerät ist dieses spannungsfrei zu schalten und auf Spannungsfreiheit zu prüfen./
Bei der Montage, Installation, Inbetriebnahme, Wartung und Reparatur sind die gültigen Normen und
Vorschriften zu beachten, besonders die EN12453 (Nutzungssicherheit kraftbetätigter Tore)./
Beim Anschluss der optoelektronischen Schutzeinrichtungen ist die Einhaltung der EN12978
(Schutzeinrichtungen für kraftbetätigte Türen und Tore) zu beachten./
Für Schäden, die durch Bedienungs- und Anschlussfehler, Nichtbeachtung der Betriebsanleitung oder
mangelnde Wartung bzw. Pflege entstehen, übernimmt der Hersteller keine Haftung und weist hiermit
noch einmal auf dadurch entstehende mögliche Gefahrensituationen hin./
The AOS safety processing unit complies with EN 13849-1/category 3 and PL c requirements. Correct
protective functioning requires fail-safe co nnection in the sequential process in accordance with relevant
standards and regulations.
The AOS safety processing unit may only be used on door installations.
Safety information in the user manual must be complied with in all respects.
Installation and electrical connection must only be carried out by expert personnel.
Any switching device must be de-energized and checked for safe isolation from supply before working on it.
The relevant standards and regulations, in particular EN 12453 (Doors Operational safety for
poweroperated doors - Requirements), must be observed during assembly, installation, commissioning,
maintenance and repair.
When connecting the optoelectronic safety edge, compliance with EN 12978 “Safety devices for power
operated doors and gates” must be observed.
The manufacturer accepts no liability for damages arising from incorrect operation or connection, failure
to observe the user manual or a lack of maintenance and care.
Seite/page 3Seite/page 10
�
�
�
�
�
Sicherheitskategorie 3 und PL c/
Auswertung für 4 optoelektronische Schutzeinrichtungen/
2 Sicherheitskreise für 3+1 Schutzeinrichtungen/
Meldekontakt mit Wischerfunktion/
Anzeige LEDs/
safety category 3 and PL c
interface for 4 optoelectronic safety devices
2 safety circuits for 3+1 safety devices
signalling contact
LED indicators
EMV Richtlinie 2004/108/EG
EN 61000-6-2 und EN 61000-6-3
Niederspannungsrichtlinie 2006/95/EG
EN 60204-1
Maschinenrichtlinie 2006/42/EG
EN 12978